bñ cōsideraf se. l. cū qdā d vsuris sub dens ipse q. si vir stareo toto tpe dur rātis matri monij q. nō peteret inter esse q. uidet tacite remis sisse p ter. iū. eta gl. i vbo vsuras. i. l. uir vsuras. s. de usur. q. alle. l. cū oz. s. si res. **C** d. bo. q. l. z dicit mi rari q. bal. fuerit inco gnita.

d

.l. ij. §. de neg. gest. et p totū t. nisi eēt cā pietatis illud ē dubiū: ut. §. dixi iter ascēdētes et descēdētes. et glo. i. l. filie. C. fa. her. dicit q̄ donatio presumi i patre qui h̄z filiū i p̄tate ex solo cōtractu nō p̄sumi aius donādi sed cōcedēdi a peculiu; sic: ut. l. ij. C. de castrē. pe. et j. de pec. leg. l. h. sed si noie filij emeret et patres sibi tradi: tūc p̄sumitur donatio: ut. l. ij. et. ij. C. si q̄s alteri uel sibi. ita d̄z itelligi. l. filie. C. fa. her. nec ob. l. i. C. d̄ castrē. pecu. In matre nō q̄ talē filiū nō h̄z i potestate aduerte. si qdē est talis cōtractus q̄ gerit ex quo possit q̄ri actio: statim p̄sumi p̄fecta donatio: alias secus: ut. l. h. j. de dona. nos habuim⁹ in. l. fundū p̄ fideicommissum. j. de le. i. an cōsensus sit aīo donādi uel nō. Et pone ego p̄sentio q̄ obliges rem meā et b̄n an iducat pignus cōsensus: s̄z q̄ro an aīo donādi uel nō uidet̄ adhibitus. Respondeo nō: s̄z potero agere ut luas: ut. l. h. ut certo. §. q̄ sine. §. cōmoda. et dic plene in. l. h. C. cōmoda. et. l. lucius. §. māda. ¶ Procedo ulterius cōsensi tibi uendenti rē meā an uideor cōsentire aīo donādi p̄ illa q̄ dixi in. l. h. fundū per fideicommissum. j. de leg. i. Reassumo unā distinctionē et uidebis. ll. quas allegabo. q̄nqz cōsentio uenditōi rei mee et a te mihi donate. q̄nqz de alio si de re mihi donata a te presumi donatio: ut. l. h. nō. §. idē papi. §. māda. si nō nō fuit a te mihi donata nec ab autore tuo uel ab eo cui⁹ est heres uel alio eius p̄cepto: et tūc ille q̄ uēdebat erat patron⁹ meus uel heres patroni et presumi donatio: nisi aliud app̄reat: ut. l. codicillis. §. i. de le. ij. aut nō erat patron⁹ nec heres patroni: et tūc aut res ipsa erat mea res: et tūc nō presumi aīo donādi: ut. l. h. fundū p̄ fideicommissum. §. i. d̄ le. i. Si nō erat in ea spe. et tūc aut ille actus cui cōsentio erat talis actus ex quo res ad me puenire debeat et mihi ē in p̄iudicio: ut. l. cū pater. §. l. bertus. j. de le. ij. et. l. nihil. §. i. j. de le. i. et. l. quotiens. C. de fideicō. aut ille actus non erat talis actus: q̄a erat i re mea mihi legata sub aliqua cōditōe. isto casu cōsentendo nō uideor remittere fideicommissum: ut. l. h. fundū. j. ad. l. fal. et no. p̄ Dy. in. l. qui rome. §. duo fratres. j. de n̄bo. ob. et habuistis glo. in. l. si a substituto. in prin. j. de le. i. Si nō nō erat donata nec a te nec ab autore tuo: tūc i distincte cōsensus nō iducit donationē: ut. l. cū a matre. C. de rei uēdi. et qd̄ dixi in. l. h. fundū p̄ fideicommissum. j. de le. i. Tertio pone q̄ cōsentio tibi donāti rem meā uideor donare: ut. l. h. seruus. §. i. §. d̄ dona. iter vir. et uxo. et. l. ij. C. si aduer. do. et. l. in edib⁹. in. l. j. de dona. Quid si cōsentio alienāti rē meā. Dic ut dixi in. l. h. fundū p̄ fideicommissū p̄alle. Quid si cōsentio alienatiōi rei mihi obligate: presumi remissio pignoris. nō tūc d̄bito presumi donatio: ut. l. h. pbaueris. C. de remis. pign. et. l. h. cut. §. qui. mo. pig. uel by. sol. ¶ Habem⁹ uidere q̄n q̄s dicatur cōsentire et in isto habemus uidere de p̄sente de absente et de tacēte. itē de subscribēte et sigillate. Et p̄mo q̄ro an absens et ignorās uidet̄ cōsentire. Et breuiter nō: i hoīe sane mētis loquor. de furioso dixi. §. e. l. ij. §. uolūtate. et q̄ non uideat̄ cōsentire absens et ignorās. no. i. l. qd̄ meo. §. h. §. de ritu nup. cū. l. seq. et. l. ij. in. l. h. §. e. et. l. h. debitorum. C. de pig. et. l. qui uas. §. uerare. j. de fur. ¶ Quero qd̄ d̄ sciēte nō tūc p̄sente. Rū. absens in casu i quo cogit cōsentire presumi cōsentire: ut. l. ij. §. uolūtate. §. eo. alias cōsensus nō p̄sumitur: ut. l. i. delictis. i prin. §. de noxalib⁹. ¶ Quero qd̄ de p̄sente sciēte et itelligēte cū i ignorantē nō cadit cōsensus: ut. l. labeo. j. de aqua plu. ar.

a In matre  
In quantum  
alex. tangit  
qd i marito  
soluēte p uxo  
re. Adde qd  
si marit⁹ sol  
uit p uxore  
deide se ddi  
cauit an p̄tra  
uxorē uel cō  
tra monaste  
riū agere de  
beat maritus  
ro. consilio  
-ccxcii.

an i p̄sente et sciēte. ergo et i tacēte. Et breuiter h̄ sumus i materia. c. is q̄ tacet. et de re. iur. li. vi. et ibi p̄ Dy. in glo. i. l. gaus. §. de pig. ac. et. l. qd̄az. de euc. et. l. iuitus. C. de pcur. et glo. l. ticia. §. lucia. j. de le. ij. Et uere loquēdo tacere ē quoddā mediū iter cōsentire et dissentire: q̄a q̄ tacuit nō uere cōsentit nec h̄e negat: ut in. c. is q̄ tacet. et de re. iur. li. vi. S̄z si sum⁹ in tali casu in quo nō requirit̄ nec scia nec ignorātia et nulli applicabilis: ut. l. i. §. sciam. §. de tribu. Si nō ē necesse q̄ applicet̄ alicui extremorū: et tūc q̄nqz q̄s tacet p̄ cōtumaciā: et tūc p̄sumi cōsentire uel negare i dā nū fuit: ut. l. de etate. §. q̄ tacuit. §. de iterro. act. q̄nqz tacet nō p̄tumaciā: et tūc q̄nqz actus qui gerit̄ ē aliq̄s actus uniformis: ut contractus uel q̄: et tūc si qdē ille actus q̄ gerit̄ respicit meū fauorē et uideor cōsentire: q̄nqz respicit meū p̄iudiciū circa ius reale: q̄nqz respicit meū p̄iudiciū circa actionē p̄sonalē: q̄nqz respicit p̄iudiciū tertij cuius bona ad me p̄sentē et tacentez p̄tinet̄ cura et sollicitudine. In p̄mo casu p̄sumi cōsentire: ut. l. h. nō nō remunerandi. §. si passus. et. l. q̄ patit̄. §. mā. Secūdo casu q̄n respicit meū p̄iudiciū circa ius reale: et tūc aut circa ius meū qd̄ habeo i re tertij: ut q̄ uēdit̄ res mihi obligata uel aliq̄s cōtrahit sup̄ re obligata: et tūc dicit̄ ut dixi plene i. l. ultri. C. de remis. pigno. si circa ius mei d̄nū ul usufruct⁹: et tūc glo. distiguit: aut erat talis actus quē nō poterat̄ impedire cōtradiceō et nō p̄sumitur cōsensus: ut. l. gaus. §. de pi. ac. et. l. ticia. §. lucia. j. de le. ij. et. l. sepe. j. de re iudi. fallit ratioe cōiunctiōis: q̄a tūc p̄sumi cōsentire: ut. l. h. fuis. de dona. iter vi. et uxo. et hec glo. fallit et i. l. q̄ patit̄. §. mā. Et istud qd̄ fallit rōne cōiunctiōis: itel lige nisi sit talis cōiunctio q̄ habeat in se reuerentiā quā tūc faceret p̄sumi dissentium: ut. l. i. §. q̄ onerāde. j. q̄rū re. act. nō da. et. l. penul. j. de fur. si nō p̄tradiceōdo poterat̄ impedire: tūc tacēs p̄sumitur cōsentire. ita dicit̄ gl. et allegat. l. fideiussor. §. p̄. §. de pig. et ibi glo. et. d. l. sepe. j. de re iudi. sed an requiratur q̄ ipse taceat dolo uel nō. et un⁹ tex. uidetur requirere q̄ taceat dolo: ut. l. ij. C. si ali. res pi. da sit. et facit. l. et si sine. C. ad uell. d̄is Ja. bu. dicit̄ cōtrariū et istud tenui maxie p̄ rōne. l. sepe. et. l. h. sine. ad uellei. quā glo. iducit p̄ se et cōtra se: q̄a. l. h. sine. requit̄ q̄ mulier dolo taceat: ut excludat̄ a uellei. alias i obligatiōe reruz nō excludit̄ sed h̄z uellei. nisi habeat doli: quia tunc a uellei. excludit̄. In tertio casu q̄n respicit meū p̄iudiciū circa ius p̄sonale: et tūc i dubio taceō nō uidet̄ cōsentire: ut. l. filius. §. iuitus. §. de pcura. Fallit fauore pupilloz: ut. l. filius. j. d̄ tute. et. l. ij. j. ad muni. In q̄rto casu q̄n respicit p̄iudiciū tertij cui⁹ bona te respiciūt cura et sollicitudine: et tūc nō p̄sumitur cōsentire: ut. l. ij. j. de aut. tu. et ibi tex. et glo. ¶ Quero qd̄ si sum p̄sens et tacēs i casu difformi et cū itras i possessiōne meā uel accipis de rebus meis et taceo et isto casu si qdē p̄cessit cōtractus ex cuius natura te nebor illud pati et p̄sumor cōsentire: ut. l. ij. et ibi no. C. de acq̄rē. poss. si talis cōtractus nō p̄cessit et tūc si qdē tractatur de magno p̄iudicio: et tūc uideor dissentire: ut. l. pe. j. d̄ fur. et no. in. l. ij. C. de acq̄. pos. Si nō de modico p̄iudicio p̄sumor cōsentire: ut. l. q̄ tuberonis. §. sunt qd̄a. §. de pecu. et. l. fabin⁹. §. cōi diui. et. l. labeo. cū sua glo. j. de aqua plu. ar. et. l. q̄ bona. §. si q̄s iussus. j. de dā. infec. p̄dicta n̄a in scia q̄ ē tēpore negocij gesti. s̄z si supueniat scia ex postfacto: dicit̄ ut dixi an no in. l. quo eni. §. ij. j. rem ra. ha. tāgitur in. l. h. absente. C. si cer. pe. et ibi dixi. retigi hoc in. l. h.

b Quoddā  
mediuz. ppf  
hoc pe. d an  
cha. cōsi. cxx  
v. iste execu  
tor dicit ma  
le locutā gl.  
i cle. quāuis  
rigor d̄ appel  
la. q̄ uoluit  
q̄ iudex tacē  
do cū petun  
tur apostoli  
uideat̄ nega  
re quia dicit  
hoc non p̄su  
mēdū: ibi vi  
de qd̄ uolu  
it.

c Per con  
tumaciaz vi  
detur cōsen  
tire optia est  
glo. i. l. quā  
diu. j. d̄ acq̄  
he. et hoc  
mel⁹ p̄bat  
dictū p̄mo.  
i. c. i. de bis  
q̄ h̄nt a ma  
par. ca. ubi  
dicit̄ q̄ voca  
tus ad actuz  
ut approbet  
si est p̄sens et  
tacēs uidet̄  
consentire si  
actus sit sibi  
p̄iudicialis:  
s̄z secus si nō  
erat vocat⁹  
p. l. filiulfa.  
§. iuitus de  
pcur. qd̄ di  
ctū magnifi  
cauit abb. in  
.c. ii. de bis  
q̄ h̄nt a pre  
lato sine cō.  
capi. et. l. c. ii.  
de loca.

d §. iuit⁹.  
uide late an  
dre. sicu. cōsi  
lio. xlv. i. li.  
et ro. cōsilio  
-clxx.

e Tex. et gl.  
Intelligēdū  
esse nisi taci  
turnitas ion  
go tpe duret  
q̄ tūc uidet̄  
cōsentire. l.  
q̄ aliena. j. d̄  
acqui. bere.  
et. l. filius. C.  
de peti. bere  
di. bar. in. l.  
gerit̄ i h. j. d̄  
acqui. bere.  
facit q̄ vo  
luit pe de an  
cha. consilio  
-clxxxv.

ideo qd sponsalia no durauerunt: qd non placet: quia iniuria semel remissa no resuscitatur: ut. l. si vnus. §. pactus ne peteret. s. d. pac. nec potes dicere qd mulieri iputat si dissoluit spsalia qa hoc lz. C. de spon. l. i. r. tex. hic expse dicit qd mulieri iputat culpa i dissolueno primo matrimonio. Sic ergo qd hic pater erat turpis psona que iniuria filij no pot remittere: ut. d. §. si filio. uel dic qd speciale est i istis iniurijs q tanq a coiuncta psona iferunt. sicut est uxor ut a patre remitti no possit: ut hic. simile in iniuria pteritionis uel exheredationis facte a matre: ut. l. papi. in prin. s. de inoffi. testa. C. Op. qa eo qd fili e heres pris cogit hfe ratu factu p patre: ut. l. ex qua psona. j. de reg. iu. r. C. de rei uen. l. cu a matre. Glo. soluit notabiliter qd tuc heres cogit habere ratum factu defuncti qn illud factu est obligatoriu ex quo contra defunctum copeteret actio uel exceptio. s. hic no erat huiusmōi. ergo rē. Istud examinaui plene in. l. cu uir. j. de usur. r. l. cu rē alie. nā. s. de pig. ac. uel aliter soluit glo. factu defuncti cogitur qa habere ratu sicut si ipe fecisset. s. si ipemet filius cōsensisset no preiudicaret sibi qa spsalia tantu fuerūt cōtracta no matrimoniu. ergo rē. hoc ultimū no placet. De. quia eadem ē rō in spsaliibus q in matrimonio. nā cōtrahendo spsalia uidet approbare mores suos sic cōtrahēdo matrimoniu. Tene ergo pcedentē solutionē. C. Op. s. e. l. rei iudicate. §. heredi. uer. mox. So. heres mariti no pot opponere d moribus uxoris si maritus no opposuit: ut in cōtrario. sed heres soceri idēqz maritus bñ pot opponere: ut hic. C. Ultio no. q lz qs cōueniat ut heres pot uti defensionib copotentibus sibi etiaz no ut heredi: ut hic in fi.